
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH SƠN LA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Sơn La, ngày         tháng 10 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư, thời gian  

thực hiện dự án đầu tư xây dựng Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư  

dự án Hồ chứa nước bản Mòng, tỉnh Sơn La  

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa, đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật sửa, đổi bổ sung một số điều của 37 

luật có liên quan đến quy hoạch; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất 

lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP 

ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 

15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội 

dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của 

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh 

vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng; 

Căn cứ văn bản số 1481/BNN-XD ngày 01/3/2024 của Bộ Nông nghiệp và 

PTNT về công tác quản lý vận hành hồ chứa nước Bản Mòng, tỉnh Sơn La; 

Căn cứ Nghị quyết số 198/NQ-HĐND ngày 04/7/2024 của HĐND thành 

phố Sơn La về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn thành phố Sơn 

La giai đoạn 2021-2027 (đợt 7);  

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Sơn La: số 438/QĐ-

UBND ngày 14/02/2015 về việc phê duyệt điều chỉnh tiểu dự án bồi thường, hỗ 

trợ và tái định cư (giai đoạn 1) dự án hồ chứa nước bản Mòng, tỉnh Sơn La; số 

2050/QĐ-UBND ngày 26/7/2017 về việc phê duyệt điều chỉnh Tiểu dự án bồi 

thường, hỗ trợ tái định cư dự án Hồ chứa nước bản Mòng, tỉnh Sơn La; số 

2267/QĐ-UBND ngày 17/10/2020 về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung thuộc 

Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án Hồ chứa nước bản Mòng, tỉnh 

Sơn La (cập nhật, bổ sung); số 2077/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 về việc phê 

duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Tiểu dự án bồi thường, hỗ 

trợ tái định cư dự án Hồ chứa nước bản Mòng, tỉnh Sơn La; 



2 

  

 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại tờ trình số 355/TTr-SXD 

ngày 21/10/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cơ cấu tổng mức đầu tư, thời gian thực hiện 

dự án đầu tư xây dựng Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án Hồ chứa 

nước bản Mòng, tỉnh Sơn La, với những nội dung chủ yếu như sau: 

1. Điều chỉnh bổ sung chi phí giải phóng mặt bằng từ chi phí xây dựng. 

Cơ cấu tổng mức đầu tư sau điều chỉnh không vượt tổng mức đầu tư đã được 

duyệt, cụ thể như sau: 

Đơn vị tính: Triệu đồng; 

Nội dung chi phí 

TMĐT được duyệt 

tại Quyết định 

2077/QĐ-UBND 

ngày 27/8/2021 

Giá trị  

điều chỉnh 

TMĐT sau  

điều chỉnh 

Chi phí bồi thường GPMB 223.757,432 882,347 224.639,779 

Chi phí xây dựng 95.808,552 -882,347 94.926,205 

Chi phí thiết bị 2.893,759 0 2.893,759 

Chi phí quản lý dự án 2.240,009 0 2.240,009 

Chi phí tư vấn ĐTXD 11.477,922 0 11.477,922 

Chi phí khác 2.646,326 0 2.646,326 

Chi phí dự phòng 0 0 0 

Tổng cộng (làm tròn) 338.824,000 0 338.824,000 

2. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án:  

- Thời gian thực hiện dự án đã duyệt (Quyết định số 2267/QĐ-UBND 

ngày 17/10/2020 của UBND tỉnh Sơn La): Năm 2009 - 2021. 

- Thời gian thực hiện dự án điều chỉnh: Năm 2009 - 2024.  

3. Các nội dung không điều chỉnh: Thực hiện theo Quyết định số 438/QĐ-

UBND ngày 14/02/2015 của UBND tỉnh Sơn La về việc phê duyệt điều chỉnh 

tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư (giai đoạn 1) dự án hồ chứa nước bản 

Mòng, tỉnh Sơn La; Quyết định số 2050/QĐ-UBND ngày 26/7/2017 của UBND 

tỉnh Sơn La về việc phê duyệt điều chỉnh Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định 

cư dự án Hồ chứa nước bản Mòng, tỉnh Sơn La; Quyết định số 2267/QĐ-UBND 

ngày 17/10/2020 của UBND tỉnh Sơn La về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung 

thuộc Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án Hồ chứa nước bản Mòng, 

tỉnh Sơn La (cập nhật, bổ sung); Quyết định số 2077/QĐ-UBND ngày 27/8/2021 

của UBND tỉnh Sơn La về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công 



3 

  

 

trình Tiểu dự án bồi thường, hỗ trợ tái định cư dự án Hồ chứa nước bản Mòng, 

tỉnh Sơn La. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. UBND thành phố Sơn La (chủ đầu tư) có trách nhiệm tổ chức triển khai 

thực hiện dự án theo các nội dung ghi tại Điều 1 Quyết định này, đảm bảo thực 

hiện đúng mục tiêu, hiệu quả, không để thất thoát, lãng phí vốn đầu tư; quản lý 

dự án, quản lý chi phí đầu tư xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng 

theo đúng quy định; chịu trách nhiệm toàn diện đối với các khối lượng, giá trị, 

các thông tin, số liệu, tài liệu về chi phí giải phóng mặt bằng đã thực hiện và phê 

duyệt tại các quyết định, tờ trình thẩm định. Chủ động rà soát các nội dung theo 

kiến nghị của Sở Xây dựng tại văn bản báo cáo kết quả thẩm định số 

215/KQTĐ-SXD ngày 20/10/2024. 

2. Sở Xây dựng: Chủ động theo dõi, tổng hợp, hướng dẫn chủ đầu tư 

trong quá trình thực hiện dự án, kịp thời đề xuất với UBND tỉnh tháo gỡ những 

vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện dự án. Chịu trách 

nhiệm về kết quả thẩm định và trình UBND tỉnh phê duyệt quyết định này. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành 

phố Sơn La; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./. 

 

Nơi nhận:   
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Trung tâm thông tin tỉnh;  

- Lưu: VT, Phú 10b. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thành Công 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T07:24:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Thành Công<congnt.ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T07:45:10+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T07:45:22+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-23T07:45:56+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




